КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  29  мая  2020 года                                                                                                 № 22
Об  использование   водных    объектов

 для  организованного отдыха людей  и

 купания     на       территории          МО

 сельское поселение «Деревня Плоское»
       В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства  Калужской области  от 21.12.2005 г. № 360 « Об утверждении Правил по охране жизни людей на водных  объектах на территории   Калужской области», целях обеспечения и охраны жизни людей  на  водных объектах , расположенных на территории МО  сельское поселение «Деревня Плоское» администрация МО СП «Деревня Плоское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Все водные объекты, расположенные на территории  МО сельское поселение «Деревня Плоское»  не могут быть использованы для  купания, массового отдыха, туризма и спорта.

           2. Утвердить план  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на территории МО  сельское поселение  «Деревня Плоское» (Приложение)

      3.. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
МО сельское поселение

    «Деревня Плоское»                                                            О.И.Кондратьева
Приложение
к постановлению

Администрации МО СП «Деревня Плоское»

От  29  мая 2020 г. № 22
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО сельское поселение «Деревня Плоское»

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	ответственный за выполнение

	1.
	Провести инструктаж с населением на сходах граждан «О мерах обеспечения  безопасности при пользовании водными объектами
	до

15.06. 2020 г.
	Администрация МО

	2.
	Провести в Плосковском СДК и библиотеки «Неделю безопасности на воде»
	С 13.06.20 г. по 17.06.20 г.
	Директор ДК,

библиотекарь

	3.
	Провести совместные рейды по осуществлению контроля за состоянием водоемов и их прибрежной зоны
	июнь-август
	Администрация МО, участковый- уполномоченный полиции

	4.
	Установка предупреждающих знаков на необорудованных водоемах  о запрете купания
	до 30 июня
	Администрация СП
Кравец. С.С.

	5.
	Проведения месячника безопасности на воде
	июль
	Администрация СП